The Bank of Nova Scotia (sucursal en la Reptiblica Dominicana)

Publicacion Cuentas Abandonadas que seran Transferidas Al Banco Central

De conformidad con lo que se establece en el Literal c) del Articulo 56 de la Ley Monetaria y Financiera, informamos que los
saldos de las Cuentas Abandonadas detalladas a continuacién, seran transferidos al Banco Central de la Repuiblica Dominicana en
vista de que al 30 de junio de 2017 vencid el plazo de diez (10) afos de inactividad, y han transcurridos seis (6) meses de su
publicacion sin haber recibido reclamaciones. Para reclamaciones, los titulares o duefios de las cuentas abandonadas deberan

dirigirse al Banco Central.

Numero
de
Nombre del Titular y/o Duefio Sucursal Cuenta Tipo de Cuenta

AGUSTINA A ALCANTARA OVALLES JFK SANTO DOMINGO 110038 Cuenta de Ahorro
AGUSTINA INOA TAVAREZ PUERTO PLATA 6148 Cuenta de Ahorro
ALBA YASMIN JIMENEZ DIAZ WINSTON CHURCHILL 9004710 Cuenta de Ahorro
ALTAGRACIA M DE NADAL MEDINA PUERTO PLATA 3499 Cuenta de Ahorro
ALTAGRACIAT MOTA CARABALLO GURABO 6601526 Cuenta de Ahorro
ANA M CARRASCO TAVAREZ NEGOCIOS ALTERNOS 8302472 Cuenta de Ahorro
ANDERSON CABRERA SAMBIL 803716 Cuenta de Ahorro
ANDRES J GUERRERO FLORENTINO BANI 4601787 Cuenta de Ahorro
ANIVAL DAJER ARAUJO JFK SANTO DOMINGO 110961 Cuenta de Ahorro
ANSELMO LEANDER INDEPENDENCIA 11802708 Cuenta de Ahorro
ARIEL HASSELL SANTANA BANI 4600293 Cuenta de Ahorro
AURA RODRIGUEZ MARTE SAN MARTIN BR. 1200717 Cuenta de Ahorro
BERNARDINO HERRERA NIEVES DUARTE SUR 2002 Cuenta de Ahorro
BETHANIA MIGUELINA DIAZ TAVERAS JFK SANTO DOMINGO 103605 Cuenta de Ahorro
BLAS P PERALTA PERALTA JFK SANTO DOMINGO 11720 Cuenta Corriente
BRENDA V BAYONA VINCES MAO, VALVERDE 6801809 Cuenta de Ahorro
CARLOS ALFREDO CABRERA MARTINEZ BAVARO 7207515 Cuenta de Ahorro
CARMEN CABRERA MARTINEZ HIGUEY 7402539 Cuenta de Ahorro
CARMEN D SANO VALENZUELA WINSTON CHURCHILL 9006149 Cuenta de Ahorro
CESAR VALERA ALCANTARA ALCANTARA JFK SANTO DOMINGO 105731 Cuenta de Ahorro
CHARITA SANTO ROMERO DE VAN DER

SANGE JFK SANTO DOMINGO 101414 Cuenta de Ahorro
CHIA H WU SHEN JFK SANTO DOMINGO 104610 Cuenta de Ahorro
CHRISTIANE A LORENZ SELIG BAVARO 7206032 Cuenta de Ahorro
CLARA J CEPEDA GARCIA SAN VICENTE DE PAUL 3805150 Cuenta de Ahorro
CLIFFORD BROOKS LEROY PUERTO PLATA 606537 Cuenta de Ahorro
CONSTRUCTORA YUNES PIANTINI 240361 Cuenta Corriente
CORPORACION FRIAS SERRALES JFK SANTO DOMINGO 18015 Cuenta Corriente
CRUZ ALT. GRULLON RODRIGUEZ ACROPOLIS BRANCH 5552805 Cuenta de Ahorro
DANIEL J POLANCO ARACENA JFK SANTO DOMINGO 110129 Cuenta de Ahorro
DAVID LUTHER NEGOCIOS ALTERNOS 4755476 Cuenta de Ahorro
DAVID LUTHER NEGOCIOS ALTERNOS 8300275 Cuenta de Ahorro
DEMETRIO A MARRANZINI MORALES JFK SANTO DOMINGO 224812 Cuenta Corriente
DIANNE GREENWOOD CABARETE 5800078 Cuenta de Ahorro
DIEGO ROSSELL NAGUA 995 Cuenta de Ahorro
DIELKA ONDINA MUNOZARIAS WINSTON CHURCHILL 9000129 Cuenta de Ahorro
DINORAH DEL CARMEN GUTIERREZ SAN MARTIN BR. 1202553 Cuenta de Ahorro
DIONISIO GOMEZ BALBUENA SAN VICENTE DE PAUL 3803359 Cuenta de Ahorro
DULCE ELENA PAVON CAMILO NUNEZ DE CACERES 1503229 Cuenta de Ahorro
EDUARDO GUTIERREZ MOLINA NEGOCIOS ALTERNOS 4760124 Cuenta de Ahorro
ELISEO CRISTOPHER RAMIREZ NEGOCIOS ALTERNOS 8302415 Cuenta de Ahorro
ELIZABETH CEPEDA MONTERO PUERTO PLATA 607478 Cuenta de Ahorro
EMILIO GAMBINI BAVARO 7200104 Cuenta de Ahorro
ENA VASQUEZ VDA VASQUEZ PUERTO PLATA 1759 Cuenta de Ahorro
ERIBERTO ANTONIO UCETA PILARTE VILLA MELLA 4202202 Cuenta de Ahorro
EUCLIDES MATOS SEGURA NEGOCIOS ALTERNOS 8301464 Cuenta de Ahorro
EULALIA DE ISA DOORLY NEGOCIOS ALTERNOS 4758725 Cuenta de Ahorro
FELIX A BAUTISTA LEONARDO BONAO 502949 Cuenta de Ahorro
FELIX NUNEZ TEJADA BONAO 501891 Cuenta de Ahorro
FENG XIAO FENG LIU DE NG ISABEL AGUIAR 3400122 Cuenta de Ahorro
FENGXIAN HUANG BELLA VISTA 1704553 Cuenta de Ahorro
FERTILIZANTES QUIMICOS

DOMINICANOS, S.A. JFK SANTO DOMINGO 40517 Cuenta Corriente
FRANCIS FRANCISCO SERRANO VILLA MELLA 4202466 Cuenta de Ahorro
FRANCISCO AQUINO DE LA ROSA SAN VICENTE DE PAUL 3805170 Cuenta de Ahorro
FRANCISCO GONZALEZ & CO., C. POR A. DUARTE SUR 10023213 Cuenta Corriente
FRANCISCO GUERRERO BATISTA ROMANA RICHIEZ 1760367 Cuenta Corriente
FRANCISCO MARTE VENTURA SAN VICENTE DE PAUL 3801432 Cuenta de Ahorro
FUNDACION CASA NAZARET PUERTO PLATA 60829 Cuenta Corriente
GHISLAINE MARION-LANDAIS PENZO JFK SANTO DOMINGO 104045 Cuenta de Ahorro
GIAN C MOSCHENI HIGUEY 7401515 Cuenta de Ahorro
GILBERTO RAMON RIVAS SOSA JFK SANTO DOMINGO 105292 Cuenta de Ahorro
GRAN CONSEJO DE MAESTROS DUARTE SUR 413 Cuenta de Ahorro
GUIDO TESSARIOL ACROPOLIS BRANCH 5556072 Cuenta de Ahorro
HERMINIO A ALBERTI LEON NEGOCIOS ALTERNOS 4759069 Cuenta de Ahorro
HOHUAW HEMI BELLA VISTA 170067 Cuenta Corriente
IRMA ROSARIO GOMEZ DE HERNANDEZ NUNEZ DE CACERES 1501685 Cuenta de Ahorro
JADA M FINCH SHEEN DUARTE SUR 10002915 Cuenta de Ahorro
JEAN MARIE PAUL DELPRAT LAS TERRENAS 5600084 Cuenta de Ahorro
JENNIFER M ROSARIO BEAT DUARTE SUR 10200162 Cuenta de Ahorro

Publicacion hecha de conformidad con lo dispuesto en el literal ¢) del Articulo 56 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en

cumplimiento del Reglamento sobre Cuentas Inactivas y/o Abandonadas en las Entidades de Intermediacién Financiera del 12 de julio del 2012.



The Bank of Nova Scotia (sucursal en la Reptiblica Dominicana)

Publicacion Cuentas Abandonadas que seran Transferidas Al Banco Central

De conformidad con lo que se establece en el Literal c) del Articulo 56 de la Ley Monetaria y Financiera, informamos que los
saldos de las Cuentas Abandonadas detalladas a continuacién, seran transferidos al Banco Central de la Repuiblica Dominicana en
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Nombre del Titular y/o Duefo

JOAW SANG

JOSE A DEL ROSARIO DIAZ

JOSE A MARTIN VAZQUEZ

JOSE A RODRIGUEZ-ROBLE

JOSE ADAN DELGADO LACAYO
JOSE B GUERRA NOUEL

JOSE D BEATO PENA

JOSE L RODRIGUEZ MEDINA
JUAN DE JESUS CEPEDA

JUAN DE JESUS SANTOS CEDENO
JUAN EVARISTO ROSA GARCIA
JUAN F GERMOSEN DUARTE
JUAN F OLIVO

JUAN | BERNAL FRANCO

JUANA L VENTURA DE LA CRUZ
JUANA PAULINA TEJEDA DE RODRIGUEZ
JULIO C BAUTISTA JIMENEZ
JUNIOR R TORIBIO ALVAREZ
KALVIN PAULINO

KIRSIS T MOTA DE LA MOTA

KUARTOS,CREDITOS E INVERSIONES,S.A.

KYAMALIE E SANG VARGAS
LAURO ALDUEY

LEONCIO JOSE JIMENEZ
LIZANDRO GALVEZ ORTIZ

LUCAS IGLESIAS

LUIS E MAXWELL BURGOS
MAGALIS TAVERAS PERALTA
MANUEL E FEBRIER BAEZ
MANUELA A FIGUEREO

MARCIA PELLEGRINI

MARCOS JOSE SUAREZ

MARIA A JAQUEZ ZORRILLA
MARIA C DIAZ FERNANDEZ DE TAVAREZ
MARIA D RODRIGUEZ

MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ
MARIA HERNANDEZ VARGAS
MARIAN LAGUAR RODRIGUEZ
MARIAN VARGAS FIGUEREO
MARILU MORONTA CASTILLO
MARINA FELIX GUIRRE

MARTHA EURIDICE MININO BREA
MERCEDES M DIAZ PICHARDO
MIGUEL A PAULINO HENRIQUEZ
MIGUEL HERNANDEZ

MIGUEL R SANTOS COMPRES
MIRLA N DE LOS SANTOS

MUNIR M KURY HAZOURY
NARCISA GONZALEZ LIRIANO
NERIS SOSA LEYBA

NICOLAS A MUNNE PENZO
NISELDO VEGA

OCTAVIA REINOSO

OCTAVIO GOMEZ

PABLO C PEREZ MENDEZ
PASCUALA M DE AZA

PATRICIA M ALBA GOMEZ
PEDRO D TEJADA JAVIER

PEDRO LARANCUENTE OZUNA
PEDRO TAVAREZ CRUZ

PETER CLARIDGE

PETRONILA RODRIGUEZ MEDINA
RAFAEL A OTERO ANGULO
RAMIREZ ZACARIAS SANTANA
RAMON GOMEZ VEGA

RAMONA MAYI SANCHEZ
RAMONA ONDINA DUARTE DE JESUS
RAMONA SANTOS ICIAN

RAUL ANTONIO FLETE RODRIGUEZ
REGINA GARCIA NUNEZ

Sucursal

SAN MARTIN BR.
NEGOCIOS ALTERNOS
NUNEZ DE CACERES
ACROPOLIS BRANCH
ROMANA RICHIEZ
MAXIMO GOMEZ - SUR
SANTIAGO DEL SOL
PIANTINI

SANTIAGO DEL SOL
BONAO

SANTIAGO DEL SOL
SAN FCO.MACORIS
SANTIAGO DEL SOL
NEGOCIOS ALTERNOS
LAS COLINAS

DUARTE SUR
WINSTON CHURCHILL
ACROPOLIS BRANCH
SANTIAGO DEL SOL
BELLA VISTA

JFK SANTO DOMINGO
BONAO

HIGUEY

SAN FCO.MACORIS
BAVARO

NUNEZ DE CACERES
NUNEZ DE CACERES
DUARTE SUR
NEGOCIOS ALTERNOS
SAN JUAN DE LA MAGUANA
SANTIAGO DEL SOL
NAGUA

ACROPOLIS BRANCH
EL PORTAL

JFK SANTO DOMINGO
JFK SANTO DOMINGO
SAN PEDRO DE MACORIS
BONAO

JFK SANTO DOMINGO
PUERTO PLATA

SAN FCO.MACORIS
WINSTON CHURCHILL
CHARLES SUMMER
ACROPOLIS BRANCH
DUARTE SUR
NEGOCIOS ALTERNOS
SANTIAGO DEL SOL
WINSTON CHURCHILL
MOCA

DUARTE SUR
NEGOCIOS ALTERNOS
INDEPENDENCIA

SAN VICENTE DE PAUL
NEGOCIOS ALTERNOS
EL PORTAL

ROMANA RICHIEZ
ACROPOLIS BRANCH
SAN FCO.MACORIS
NUNEZ DE CACERES
DAJABON

BAVARO

DAJABON

SAN VICENTE DE PAUL
DAJABON

JUAN PABLO DUARTE
SAN FCO.MACORIS
SAN FCO.MACORIS
SANTIAGO DEL SOL
NEGOCIOS ALTERNOS
BONAO

Numero

de
Cuenta

473
8301543
1500301
5500945
1760418
2104072
17078
2401185
12041
1984
11100996
1303589
309274
8300970
5123
8988
9004736
5553926
9277
1702268
104134
502933
7402988
1304228
7206313
1502738
1500497
402356
4759919
8801769
2864
904290
5552698
9201473
746

744
7803549
8984
109706
11008
1303889
9000375
2801026
5555616
9934
8301154
316143
9006373
701779
9939
4759454
11800681
3805054
8300687
9202989
12001379
5552529
1303749
1503462
1001316
7207549
2484
3803965
1001902
16400310
1304316
1304504
5132
8303148
502625
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Publicacion hecha de conformidad con lo dispuesto en el literal ¢) del Articulo 56 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en
cumplimiento del Reglamento sobre Cuentas Inactivas y/o Abandonadas en las Entidades de Intermediacién Financiera del 12 de julio del 2012.



The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la Republica Dominicana)
Publicacion Cuentas Abandonadas que seran Transferidas Al Banco Central

De conformidad con lo que se establece en el Literal c) del Articulo 56 de la Ley Monetaria y Financiera, informamos que los
saldos de las Cuentas Abandonadas detalladas a continuacién, seran transferidos al Banco Central de la Repuiblica Dominicana en
vista de que al 30 de junio de 2017 vencid el plazo de diez (10) afos de inactividad, y han transcurridos seis (6) meses de su
publicacion sin haber recibido reclamaciones. Para reclamaciones, los titulares o duefios de las cuentas abandonadas deberan

dirigirse al Banco Central.

Nombre del Titular y/o Duefo

RENSOMEN M CRUZ RODRIGUEZ
RICHARD TAVERAS FERNANDEZ
ROBERT BRUCE STRUTHERS
ROBERTO A HICIANO PAYANO
ROBERTO CHANG SANG
ROLANDA CHECO HEREDIA
RONALD & MICHEL ENTERPRISE
ROQUE SCHIPILLITI

ROSA E RUIZ DE LA ROSA
RUBESINDO LORENZO PEREZ

SANMARI,S.R.L.
SANTOS BIENVENIDO GONZALEZ
MONTESINO

SIMON ABRAHAM
SOCIEDAD DE ENDOCRINOLOGIAY
NUTRICION INC.

SONIA ALMONTE PERALTA
VALERY RAY

VICENTE PEREZ REYES

VICTOR E SILVERIO MARTINEZ
VICTOR M ABREU HERNANDEZ

VITTORIO FERRARA
WAYNE ALBERTO DE LA CRUZ
HERNANDEZ

WESDELINDA NARVAEZ

YDALIA D TAVAREZ DE LEON

YENY GUZMAN

YOLANDA CRUZ

YORKIS D NOVAS NOVAS

YOSANDRI ALTAGRACIA SANTOS BROWN
YSAYRA GARCIA BALDERA

YVAN J ZILBER

ZOILA RAMON

Publicacion hecha de conformidad con lo dispuesto en el literal ¢) del Articulo 56 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en

Sucursal

GURABO

NEGOCIOS ALTERNOS
CABARETE

JFK SANTO DOMINGO
ARROYO HONDO
ARROYO HONDO
CABARETE

BELLA VISTA

JFK SANTO DOMINGO
NEGOCIOS ALTERNOS
BELLA VISTA

MAO, VALVERDE
DUARTE SUR

BELLA VISTA

BELLA VISTA
WINSTON CHURCHILL
SAN FCO.MACORIS
CABARETE

SAN VICENTE DE PAUL
JFK SANTO DOMINGO

ROMANA RICHIEZ
DUARTE SUR
SANTIAGO DEL SOL
ROMANA RICHIEZ
NAGUA

VILLA MELLA
WINSTON CHURCHILL
WINSTON CHURCHILL
PUERTO PLATA
SANTIAGO DEL SOL

Numero

de
Cuenta

6601324
8302372
500116
110507
2201002
2201921
500169
1703544
109628
4760017
1700715

6801736
40036

1700356
1701261
9005285
1303488
5800894
3804883
103777

8201451
7085
304767
8201431
901332
4201330
9000790
9003181
608074
317813
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cumplimiento del Reglamento sobre Cuentas Inactivas y/o Abandonadas en las Entidades de Intermediacién Financiera del 12 de julio del 2012.



